
 

VISTO: La resolución del Consejo Directivo Nacional de fecha 8 de septiembre de 

2023 convocando a un PARO de 2 horas por turno para los días, martes 19, 

miércoles 20 y jueves 21 de septiembre de 2023, en todos los 

establecimientos de la empresa Telecom Argentina S.A. de todo el país, y en las 

empresas contratistas al servicio de ella, en apoyo al reclamo de cumplimiento de 

los acuerdos firmados en Telecom Argentina S.A. y; 

 

CONSIDERANDO: Que las partes han alcanzado un principio de entendimiento 

para dar cumplimiento de manera integral del convenio de instalaciones 

domiciliarias en todo el territorial nacional, integrando una Mesa de Trabajo 

conjunta durante 30 días, a fin de analizar las necesidades de dotación en cada 

territorio, como así también las adecuaciones que se consideren necesarias en los 

convenios colectivos. 

Es por ello que: 

EL CONSEJO DIRECTIVO NACIONAL 

DEL SINDICATO ARGENTINO DE TELEVISIÓN, TELECOMUNICACIONES,  

SERVICIOS AUDIOVISUALES, INTERACTIVOS Y DE DATOS 

RESUELVE: 

1) Suspender el PARO de 2 horas por turno para los días, martes 19, miércoles 

20 y jueves 21 de septiembre de 2023, en todos los establecimientos de la empresa 

Telecom Argentina S.A. de todo el país. 

2) Poner en funcionamiento la Mesa de Trabajo para la implementacion 

integral del acuerdo de Instalaciones en todo el territorio nacional, con las 

adecuaciones que se consideren necesarias. 

3) Poener en conocimiento del Ministerio de Trabajo del entendimiento 

alcanzado, y volcar los avances que se vayan alcanzando en la mesa de trabajo.  

4) Informar y poner a consideracion de Asambleas de Personal los resultados 

que se logren en la Mesa de Trabajo. 

5)  Publíquese en las carteleras, aplicaciones y medios de difusión del SATSAID. 

 Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 15 de Septiembre de 2023 

 

 

 

 

 


